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Spis treści Sylwia Cieślar

głym roku serię wydawniczą, na którą będą się składać 
publikacje jubileuszowe. Do współpracy podczas przy-
gotowania pierwszych opracowań monograficzno-al-
bumowych zaprosiłam mieszkańców gminy mających 
szeroką wiedzę w tym zakresie, a  także specjalistów na 
co dzień zajmujących się wybranymi dziedzinami nauki. 
Cieszę się także z tego, że w miejscowościach jubileuszo-
wych pojawiły się oddolne inicjatywy, których celem jest 
godne upamiętnienie ważnych dla mieszkańców rocznic. 
Świadczy to o  tym, że wspólnoty te są żywe, a  obcho-
dy rocznicowe będą pomostami między przeszłością  
i teraźniejszością.

Rok 2023 dla naszego samorządu będzie z pewnością 
także okresem kolejnych wyzwań. W  znacznej mierze 
determinowane one będą sytuacją gospodarczą kraju. 
Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że nie jest ona sta-
bilna, a  to nie ułatwia procesów planowania. Mimo to, 
jak wielokrotnie Państwa przekonywałam, nie należy 
w tej sytuacji załamywać rąk, tylko trzeba ciężko praco-
wać. Wraz ze współpracownikami wyznaczyliśmy głów-
ne cele na najbliższy rok. Będziemy na bieżąco monito-
rować sytuację i odpowiednio reagować, jeśli będzie taka 
potrzeba. Jesteśmy zdeterminowani do działania na rzecz 
dalszego rozwoju naszej gminy. Mam nadzieję, że uda 
nam się w  jak najszerszym zakresie zrealizować przyję-
te cele. Jednocześnie proszę Państwa o  wyrozumiałość,  
jeśli okresowo pojawią się nieoczekiwane utrudnienia. 
Staramy się eliminować wszelkie niedogodności, czasami 
jednak nie jest to możliwe natychmiast.

Szanowni Mieszkańcy,
wyrywając kolejną kartkę w  kalendarzu i  widząc datę 
1 stycznia, wiele osób czyni postanowienia noworoczne. 
Jednym udaje się je zrealizować, inni szybko o nich zapo-
minają. Są i tacy, którzy tylko przez krótki czas potrafią 
ich dotrzymać. Bez względu na końcowy rezultat posta-
nowienia noworoczne są dowodem zdolności patrzenia 
w przyszłość, planowania i posiadania marzeń. Takie wi-
zjonerstwo jest niezwykle cenną umiejętnością. Bez nie-
go nie byłoby postępu i rozwoju cywilizacyjnego. Warto 
o tym pamiętać na początku 2023 roku. W naszej gminie 
będzie on upływał pod znakiem kilku wielkich jubile-
uszy. Oprócz „okrągłych” rocznic powstania organizacji 
pozarządowych czy Diakonatu Żeńskiego „Eben-Ezer” 
w  tym roku obchodzimy też 800. rocznicę powstania 
Goleszowa i Puńcowa oraz 500 lat istnienia Bażanowic.

Historia tych trzech miejscowości jest naznaczona 
zarówno wielkimi i pięknymi wydarzeniami, jak i trud-
nymi chwilami, jakimi były wojny, bieda, a nieraz głód. 
Na przestrzeni dziejów ich mieszkańcy wykazywali się 
jednakże olbrzymią determinacją i  uporem, a  także 
umiejętnością patrzenia w przyszłość, pokonując kolej-
ne przeszkody i  radząc sobie z  przeciwnościami losu. 
Dzięki temu początkowo nieduże osady stawały się coraz 
większe i  liczniejsze. Zacieśniały się w  nich więzi spo-
łeczne, a ludzie zaczynali żyć nie obok siebie, ale ze sobą 
i dla siebie. Życie społeczne stawało się coraz bogatsze. 
Zaczęto się stowarzyszać, widząc we współpracy spo-
sób na zaspokajanie najbardziej podstawowych potrzeb. 
Powstawały prawdziwe wspólnoty, w  ramach których 
kształtowała się tożsamość mieszkańców Goleszowa, 
Puńcowa i Bażanowic.

Obecnie te miejscowości są częścią gminy Goleszów, 
a  ich mieszkańcy współtworzą lokalną wspólnotę sa-
morządową. W  związku z  tym zachęcam wszystkich 
Państwa do świętowania razem z  nimi w  2023 roku. 
W  każdej z tych trzech wiosek odbędą się uroczystości 
jubileuszowe – koncerty, wystawy i prelekcje. Szczegóło-
wo o imprezach wpisujących się w rok jubileuszowy będą 
Państwo na bieżąco informowani zarówno na łamach 
„Panoramy Goleszowskiej”, jak i  na stronie interneto-
wej gminy Goleszów oraz moim profilu facebookowym. 
Przygotowujemy także wydawnictwa okolicznościowe, 
otwierające specjalnie ustanowioną przeze mnie w ubie-

Wójt Gminy Goleszów

Drodzy Czytelnicy, 
przed Państwem styczniowe wydanie naszego 
miesięcznika – w nieco odnowionej, jubileuszo-
wej odsłonie. Zdobiące okładkę logotypy 500 lat 
Bażanowic oraz 800 lat Goleszowa i  Puńcowa 
zapowiadają bowiem wątek, który z  pewnością 
zajmie sporo miejsca na łamach „Panoramy Go-
leszowskiej” w 2023 roku.

Z  niniejszego numeru można dowiedzieć się 
między innymi, jakimi wydarzeniami żyła gmi-
na Goleszów przez ostatnie dwanaście miesięcy. 
W syntetycznej formie podsumowujemy rok 2022 
w dziedzinach inwestycji, kultury i sportu. Pozo-
stałe artykuły to przede wszystkim aktualności 
z kilku ostatnich tygodni, jak również istotne dla 
każdego mieszkańca Podpowiedzi urzędowe. 

W  styczniu swoje święto obchodzą babcie 
i dziadkowie. Z tej okazji kierujemy do nich moc 
serdecznych życzeń. Ponadto w numerze jak zwy-
kle znajdą coś dla siebie najmłodsi czytelnicy, 
a  także miłośnicy poezji oraz łowcy ciekawostek 
przyrodniczych. Przygotowującym karnawałowe 
przyjęcia polecamy także słodki akcent kulinarny. 
     Życzymy przyjemnej lektury.

Redakcja 
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Życzę Państwu, by rok 2023 był przepełniony szczęś- 
ciem i samymi dobrymi chwilami. Niech nie brakuje Pań-
stwu zdrowia, sił i optymizmu. Niech radość i nadzieja 
przepełnią Państwa serca i  myśli, a  życzliwość innych 
ludzi stanowi Państwa codzienne doświadczenie. Życzę 
mieszkańcom naszej gminy wszystkiego, co najlepsze, 
a goleszowianom, puńcowianom i bażanowiczanom tego, 
by ogarnęła ich jubileuszowa duma. Niech duch jubile-
uszowy przeniknie nas wszystkich jako członków jednej, 
wielkiej, gminnej rodziny.

Polecam Państwu lekturę pierwszego w  tym roku 
numeru „Panoramy Goleszowskiej”. Jak zawsze znajdą 
w  niej Państwo garść informacji z  życia naszej wspól-
noty. W  czasopiśmie znajdują się teksty przeznaczone 
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. A może niektóre 
z nich warto przeczytać wspólnie? Dzieci wraz z rodzica-
mi lub dzieci z dziadkiem i babcią… Serdecznie Państwa  
do tego zachęcam.

Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Grudniowa sesja Rady Gminy

Ostatnia sesja w minionym roku to przede wszystkim 
przyjęcie uchwały budżetowej na kolejny rok kalendarzo-
wy. Prace nad projektem budżetu na 2023 rok przebiegały 
w warunkach dużej niepewności oraz niestabilnej sytu-
acji gospodarczej i ekonomicznej. Wysoka inflacja, słaba 
polska waluta oraz widmo kryzysu energetycznego po-
dyktowały zaplanowanie znacząco mniejszych wpływów 
do budżetu niż przed rokiem. Przewidziano w związku 
z  tym niższe wydatki. Zdecydowano, że nieodzowne 
oszczędności będą wdrażane przede wszystkim w  ob-
szarze wydatków bieżących, bez uszczerbku dla realizo-
wanego od kilku lat planu inwestycyjnego. Jednocześ- 
nie założono konieczność weryfikowania możliwości 

Dnia 21 grudnia odbyła się XLVII sesja Rady Gminy Goleszów.

inwestycyjnych na bieżąco w ciągu roku. Radni przyjęli 
uchwałę jednogłośnie.

W  dalszym porządku obrad podjęto wiele uchwał 
dotyczących statutów poszczególnych sołectw w  celu 
powiązania kadencji sołtysów i rad sołeckich z kadencją 
Rady Gminy. Przegłosowano również pokrycie części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z do-
chodów własnych gminy, a także utworzenie klubu „Se-
nior +” w Goleszowie. Przyjęto uchwałę w sprawie gmin-
nego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 
2023. Ponadto przyjęto plany pracy poszczególnych ko-
misji Rady Gminy na pierwsze półrocze 2023 roku.

Wszystkim Babciom i Dziadkom 

składamy prosto z serca płynące życzenia:

zdrowia i pozytywnej energii na co dzień,

dużo humoru i dystansu do rzeczywistości,

pociechy z wnucząt, tych najmłodszych i tych starszych,

szczęścia rodzinnego oraz realizacji planów 

i spełnienia marzeń.

Kochane Babcie, najmilsi Dziadkowie,
w dniu Waszego święta chcemy podziękować Wam za obecność, troskę i bezwarunkową miłość. 

Do laurek i upominków, które otrzymujecie od swoich wnucząt, dodajemy rysunek jednej z czytelniczek 
„Panoramy”, która w oryginalny sposób przedstawiła dziadków na tle gwiazd w księżycową noc, 

przy ognisku. Czuły wzrok narysowanych postaci, blask ognia oraz rozgwieżdżone niebo wzruszają 
ciepłem skojarzeń i mówią wiele o tym, jakie miejsce zajmują dziadkowie w sercach wnucząt. II sesja Młodzieżowej Rady Gminy

Po sesji listopadowej, inaugurującej działalność MRG, 
było to pierwsze spotkanie robocze niedawno wybranych 
radnych juniorów, którzy od razu z zapałem zabrali się 
do pracy. Zapytani przez wójt Sylwię Cieślar o oczekiwa-
nia młodzieży co do inwestycji gminnych, przedstawili 
mnóstwo konkretnych pomysłów. 

Stawiają oni przede wszystkim na najpotrzebniejsze 
elementy infrastruktury, dzięki którym młodzi ludzie 
chętniej spędzaliby czas na świeżym powietrzu. Chcieli-
by nie tylko remontów istniejących obiektów, takich jak 
boiska ze sztuczną nawierzchnią, ale też utworzenia no-
wych, jak na przykład siłownia plenerowa, pumptrack, 
sztuczne lodowisko czy boisko do koszykówki. Wśród 
innych ciekawych sugestii znalazła się budowa amfite-
atru w Goleszowie oraz wzniesienie wieży widokowej na 
górze Chełm w Godziszowie.

Młodzi radni, pytani o potrzeby mieszkańców w po-
szczególnych sołectwach, mówili również o utworzeniu 
nowych lub remoncie istniejących placów zabaw. Z entu-
zjazmem zareagowali na proponowane przez wójt gminy 
stawianie altan rekreacyjnych przy obiektach sporto-
wych. Nie zabrakło głosów wskazujących na konieczność 
budowy chodników i montażu oświetlenia ulicznego. 

Sporą część obrad zajęła dyskusja o obchodach jubile-
uszowych planowanych na 2023 rok w gminie Goleszów. 
Radni juniorzy proponowali atrakcje, które według nich 
uświetniłyby imprezy i  festyny organizowane z  okazji 
500-lecia Bażanowic oraz 800-lecia Goleszowa i Puń-
cowa. Zastanawiali się, w jaki sposób oni sami mogliby 
uczestniczyć w  realizacji tych uroczystości. Temat ten 
będzie z  pewnością kontynuowany podczas kolejnych 
sesji MRG.

Z początkiem grudnia odbyła się druga sesja Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów pierwszej kadencji. 
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Podsumowanie roku w gminie Goleszów: 

Ostatnie 12 miesięcy w gminie Goleszów można uznać za bardzo owocne pod względem inwestycyjnym. Kolejny rok 
z rzędu udało się bowiem zrealizować przedsięwzięcia inwestycyjne skupiające się na elementach infrastruktury 
społecznej, takich jak placówki oświaty, kultury, pomocy społecznej, czy technicznej, m.in. wodno-kanalizacyjnej, 
a także drogowej.

W  ostatnich dwunastu miesiącach przeprowadzo-
no kompleksowy remont blisko 5 km dróg. Ciężki 
sprzęt można było spotkać m.in. na ulicach: Spacerowej 
w  Lesznej Górnej, Krokusów w  Cisownicy, Słonecznej 
w Kozakowicach Dolnych, Stromej, Orzechowej, Skraj-
nej i  Radoniowej w  Goleszowie, Rolniczej i  Granicznej 
w Puńcowie, Skotniej w Bażanowicach oraz Spacerowej 
i ks. Kulisza w Dzięgielowie. Dzięki bliskiej współpracy 
i  partycypacji w  kosztach również Powiatowy Zarząd 
Dróg Publicznych w  Cieszynie dokonał remontu swo-
ich dróg na terenie gminy Goleszów. W tym przypadku 
znaczna poprawa stanu nawierzchni dróg widoczna jest 
na kilometrowym odcinku ulicy Cieszyńskiej pomiędzy 
Dzięgielowem a  Puńcowem oraz na półtorakilometro-
wym odcinku ulicy Wolności w  Goleszowie, w  ciągu 
drogi powiatowej Goleszów – Międzyświeć. Gmina po-
zyskała także środki na stabilizację osuwiska przy ulicy 
Lipowej w Lesznej Górnej.

W  minionym roku wybudowano ponad 1  km sieci 
wodociągowej w rejonie ulic: Wędoły, Krokusów i Ma-
chuli w  Cisownicy oraz Kamienieckiej i  Radoniowej 
w Goleszowie. W 2023 roku, dzięki przyznanemu dofi-
nansowaniu w wysokości prawie 3 mln złotych, zostanie 
wybudowane blisko 3 km kanalizacji sanitarnej w Dzię-
gielowie oraz sieć wodociągowa w Goleszowie. 

Do zakończonych zadań inwestycyjnych można do-
pisać także prace związane z termomodernizacją Domu 
nauczyciela w Goleszowie i Cisownicy. To kolejna inwe-

stycja, na którą nasza gmina otrzymała zewnętrzne środ-
ki finansowe w ramach projektu „Redukcja zapotrzebo-
wania energetycznego budynków mieszkalnych”. Dzięki 
tym działaniom poprawił się komfort życia mieszkańców 
i zmniejszyła się znacząco emisja gazów cieplarnianych. 
Równie ważne były remonty gminnych placówek oświa-
towych. Wśród nich niezwykle wyczekiwanym działa-
niem był remont budynku w  Goleszowie-Równi, który 
został przystosowany do przyjęcia 50  przedszkolaków. 
W Szkole Podstawowej w Goleszowie w ramach projektu 
„Posiłek w szkole i w domu” został wykonany remont ge-
neralny szkolnej kuchni, która dodatkowo zyskała nowe 
wyposażenie. W różnym zakresie remonty zostały prze-
prowadzone także w  pozostałych placówkach oświato-
wych na terenie gminy Goleszów. W  ramach realizacji 
projektu „Przedszkole na poziomie w gminie Goleszów” 
w  dzięgielowskim oddziale zamontowano karuzelę in-
tegracyjną do zabaw ruchowych, a  w  Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Cisownicy odnowiono m.in. wejście 
na basen oraz wyremontowano pokój nauczycielski, 
przekształcając go w dodatkową salę lekcyjną. W przed-
szkolu w Bażanowicach wyremontowano dużą salę lek-
cyjną, a  w  szkole dokonano modernizacji pomieszczeń 
dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach w ramach projektu „Zielona Pracownia”.

Miniony rok to kolejna inwestycja zrealizowana z myś- 
lą o  seniorach. Dzięki pozyskaniu środków z  Europej-
skiego Funduszu Społecznego w  ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014–2020 zostały wyremontowane pomieszczenia 
w  budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w  Dzięgie-
lowie, gdzie zaczął działać trzeci w  gminie Goleszów 
Klub Seniora. 

W  celu podniesienia jakości usług społecznych oraz 
dopasowania ich do potrzeb wszystkich mieszkańców 
powstało w naszej gminie pierwsze w powiecie cieszyń-
skim Centrum Usług Społecznych. Zrealizowanie tego 
zadania było możliwe dzięki pozyskaniu dofinansowa-
nia w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014–2020. Prace obej-
mowały przeprowadzenie remontu oraz modernizację 
lokalu w  budynku przy ulicy Cieszyńskiej 29 w  Gole-
szowie, w  którym dotychczas funkcjonował Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, przekształcony w Centrum 
Usług Społecznych. Rozbudowie usług społecznych skie-
rowanych do wszystkich mieszkańców gminy Goleszów 
dedykowanych było także kilka projektów, w tym „DAR-
CZYŃCA. Czyńmy dobro razem”, w  ramach którego 
została stworzona specjalna aplikacja ułatwiająca proces 

INWESTYCJE

KULTURA

Otwarcie placu zabaw w Godziszowie

Dom nauczyciela w Cisownicy po remoncie

Przekazanie wozu bojowego dla OSP Goleszów

Wyposażenie Klubu Seniora w Cisownicy

nieodpłatnego przekazywania sprawnych przedmiotów 
najbardziej potrzebującym.

Podsumowując 2022 rok, nie można pominąć kolej-
nego sukcesu gminy Goleszów, jakim jest pozyskanie 
środków na zakup nowego samochodu ratowniczo- 
-gaśniczego, tym razem dla jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Goleszowie. Przypomnijmy, że wcześniej, 
dzięki zaangażowaniu gminy, strażaków i mieszkańców, 
nowe wozy otrzymali strażacy ochotnicy z  Bażanowic 
(2019 r.), Cisownicy (2020 r.) oraz Godziszowa (2021 r.). 

Z roku na rok przybywa wydarzeń, które uatrakcyjniają goleszowską ofertę kulturalną. Ich organizatorem jest 
zarówno gmina Goleszów wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, jak i inne jednostki organizacyjne urzędu gminy  
i coraz prężniej działające organizacje pozarządowe. Kilka wydarzeń kulturalnych z życia naszej gminy chcielibyśmy 
przypomnieć w krótkim rocznym podsumowaniu.

Wraz z początkiem roku swoją działalność rozpoczął 
Klub Seniora w  Cisownicy. Dzięki zdobytym fundu-
szom, po zakończeniu remontu w budynku cisownickiej 
świetlicy, seniorzy zyskali miejsce, w którym aktywnie 
spędzają czas i realizują własne pasje. Jest to drugi, a jak 
już dziś wiemy – nie ostatni tego typu ośrodek na terenie 
gminy Goleszów. Po Bażanowicach i Cisownicy przygo-
towanie zaplecza dedykowanego seniorom miało miej-
sce w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzięgie-
lowie. Modernizacja pomieszczeń dobiegła końca jeszcze 
w 2022 roku, natomiast pierwsze zajęcia dla seniorów za-
planowano na początek 2023 roku. 

Każdego roku w  styczniu na terenie całego kraju 
organizowana jest akcja charytatywna Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, w  ramach której zbierane są 
środki na doposażenie polskich szpitali. W  minionym 
roku WOŚP powróciła także do gminy Goleszów. Pod-
czas 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Goleszowie udało się zebrać ponad 13 tysięcy złotych.

W marcu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzię-
gielowie odbyła się 8. edycja Gminnego Konkursu Czy-
telniczego pn. „Czytanie nie jest takie złe…”. Bohater-
kami wydarzenia były dwie książki: Pozłacana rybka 
Barbary Kosmowskiej i  Niesamowite przypadki Cyme-
ona Maksymalnego Edmunda Niziurskiego. Kolejna, 
a  więc 9.  edycja konkursu miała miejsce w  listopadzie 
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2022 roku. Wtedy jego uczestnicy mieli za zadanie wy-
kazać się znajomością Pinokia. Konkurs adresowany do 
uczniów goleszowskich szkół podstawowych składał się 
z dwóch etapów – testu oraz odpowiedzi ustnej. 

Wiosną w Goleszowie odbyły się Gminne Obchody 
Dnia Strażaka. Uroczystości otworzył koncert orkiestry 
dętej OSP w Puńcowie oraz przemarsz przedstawicieli 
wszystkich gminnych jednostek i członków Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych. Wydarzenie było okazją 
do uroczystego przekazania czterem gminnym jed-
nostkom OSP samochodów pożarniczych, które zostały 
zakupione w latach 2019, 2020, 2021 i 2022 i  trafiły do 
jednostek OSP w Bażanowicach, Cisownicy, Godziszo-
wie i Goleszowie. 

Miniony rok obfitował także w  jubileusze. Jubileusz 
55-lecia obchodziło Koło Gospodyń Wiejskich w  Baża-
nowicach, 60-lecie świętowały gospodynie z KGW w Ki-
sielowie oraz Lesznej Górnej, a najbardziej zacnym, bo 
aż 90-letnim stażem cieszyły się panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Dzięgielowie. Jubileusz 110-lecia świętowa-
ła także Szkoła Podstawowa w  Goleszowie, która z tej 
okazji przygotowała bogaty program, obejmujący część 
oficjalną i rozgrywkową. Jubileuszowo było także w Go-
leszowie-Równi, gdzie odbyły się obchody 30-lecia XVIII 
Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku Spadochroniarzy 
Polskich. Na ważny i  niezwykle doniosły jubileusz za-
prosili strażacy ochotnicy z Lesznej Górnej, którzy świę-
towali 120-lecie działalności swojej jednostki. Mniejszy, 
ale nie mniej znaczący jubileusz 10-lecia działalności 
artystycznej świętowała Artis Symphony Orchestra pod 
batutą Jeana-Claude’a  Hauptmanna. Z  kolei Diakonat 
Żeński „Eben-Ezer” w Dzięgielowie obchodził w minio-
nym roku ostatnią rocznicę poprzedzającą 100-lecie swo-
jego istnienia. Wspominając ubiegłoroczne jubileusze, 
nie można zapomnieć o okrągłych rocznicach wspólne-
go pożycia małżeńskiego, a więc złotych i diamentowych 
godach. Uroczystość poświęcona parom z  50- i  60-let-
nim stażem odbyła się w siedzibie Klubu Seniora w Ba-
żanowicach. 

Tradycyjną imprezą, bez której trudno wyobrazić so-
bie początek wakacji w  gminie Goleszów, jest Gminny 
Piknik Rodzinny. W tym roku z atrakcji przygotowanych 
na terenie boiska LKS Goleszów skorzystało ponad tysiąc 
mieszkańców naszej gminy. Nowością tegorocznej edycji 
był pierwszy w historii Goleszowa festiwal kolorów, czyli 
zabawa taneczna, której towarzyszyły wyrzuty koloro-
wych proszków. Plenerowe atrakcje kontynuowaliśmy 
w  ramach kolejnej edycji imprezy, zatytułowanej „Pla-
ża Goleszów”. Zaplanowane w  jej ramach wydarzenia 
przeznaczone były zarówno dla najmłodszych oraz ich 
rodziców, jak i seniorów. Piasek, leżaki i słońce wprowa-

dziły przybyłych w dobre humory i napełniły pozytywną 
energią, którą można było zauważyć podczas tradycyjnej 
dla tej imprezy kąpieli w pianie. 

Z  wakacjami nierozłącznie związany jest także Ty-
dzień Ewangelizacyjny w  Dzięgielowie – wydarzenie 
ewangelizacyjne corocznie organizowane w tej miejsco-
wości. Po dwuletniej przerwie spowodowanej pandemią 
73. Tydzień Ewangelizacyjny odbył się pod hasłem „Spo-
tkajmy się”. Na uczestników czekały m.in. koncerty, se-
minaria i oczywiście spotkania ewangelizacyjne dla do-
rosłych, młodzieży i dzieci. Również w Dzięgielowie, ale 
tym razem na terenie dzięgielowskiego zamku, odbyło 
się Święto Sąsiada. Na dziedzińcu i we wnętrzach zabyt-
kowego obiektu zgromadziło się około 150 uczestników, 
którzy wysłuchali dwóch koncertów pianistycznych 
oraz występu skrzypka. Wydarzenie zostało poprzedzo-
ne polsko-ukraińskimi warsztatami kulinarnymi. 

W ostatnim miesiącu wakacji, podczas 59. Tygodnia 
Kultury Beskidzkiej w  Wiśle, mieszkanka naszej gmi-
ny Irena Klimczak odebrała nagrodę Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Jej wręczenie nie było jedy-
nym goleszowskim akcentem podczas TKB. W  trakcie 
trwania imprezy Estrada Ludowa „Czantoria” po raz 
pierwszy wykonała utwory z płyty Wziąłem te pieśni od 
ludu…, zebrane przez goleszowianina Pawła Pustówkę, 
a nagrane w czerwcu 2022 roku w ramach projektu „Mu-
zyczna przygoda z  folklorem – kontynuacja podróży”. 
Materiał przygotowany przez sześć chórów z terenu na-
szej gminy oraz Estradę Ludową „Czantoria” z Ustronia 
został następnie zaprezentowany w Kościele Ewangelic-
ko-Augsburskim w  Goleszowie podczas koncertu „Ku 
pamięci Pawła Pustówki”.

Koniec wakacji to także czas, w którym co roku świę-
tujemy zakończenie pracy na polach, ciesząc się z bogac-
twa plonów. Tradycyjne dożynki w gminie Goleszów od 
kilku lat połączone są z dniami gminy i  z  roku na rok 
rozbudowywane są o nowe atrakcje i formy aktywności 
skierowane do wszystkich mieszkańców. Tegorocznymi 
gazdami dożynek byli Anna i Jerzy Sztwiertniowie z Ci-

sownicy, którzy poprowadzili zwyczajowy pochód do-
żynkowy. Uroczystości rozpoczęły się koncertem orkie-
stry dętej z  Puńcowa, wystawą wieńców dożynkowych 
i ogłoszeniem wyników w XV Konkursie Wieńców Do-
żynkowych oraz konkursie „Gmina Goleszów w  kwia-
tach i zieleni”. Po części oficjalnej nadszedł czas na zabawę 
przy muzyce. W tym roku przed goleszowską publiczno-
ścią zaprezentowały się zespoły: Weź nie pytaj, Turnioki, 
Silesian Tyrol Band oraz lokalne grupy wokalne i instru-
mentalne. Zwieńczeniem tegorocznych dożynek oraz 
Dni Gminy Goleszów był widowiskowy pokaz ognia. 

We wrześniu obok Urzędu Gminy w  Goleszowie 
zorganizowano Narodowe Czytanie Ballad i  romansów 
Adama Mickiewicza. Od kilku lat ogólnopolska akcja 
społeczna propagująca znajomość literatury narodowej, 
podczas której obszerne fragmenty dzieł odczytywane są 
publicznie, organizowana jest także w gminie Goleszów. 
Na świeżym powietrzu odbyły się również I  Rodzinny 
Festyn u  św. Michała oraz „Pożegnanie lata”. Pierwsze 
wydarzenie zostało zorganizowane przez Rzymskokato-
licką Parafię w Goleszowie, natomiast drugie było współ-
organizowane przez goleszowskie przedszkole, szkołę 
podstawową oraz Gminny Ośrodek Kultury. 

W  październiku miała miejsce kolejna gminna od-
słona ogólnopolskiej akcji. „Noc Bibliotek”, bo o  niej 
mowa, miała na celu zachęcenie 
mieszkańców naszej gminy do 
czytania i  wypożyczania książek 
poprzez promocję bibliotek jako 
miejsca spotkań z  kulturą. Litera-
turze poświęcona była także wysta-
wa zorganizowana wspólnie przez 
Parafię Ewangelicko-Augsburską 
w Cisownicy, gminę Goleszów oraz 
Małą Książnicę Cisownicką, w ra-
mach której zostały zaprezentowa-
ne XIX-wieczne książki ze zbiorów 
Książnicy. Okazją do zorganizowa-
nia wystawy było zakończenie re-

nowacji cennych publikacji w pracowni konserwatorskiej 
Biblioteki Śląskiej w Katowicach. Żywy kontakt z kulturą 
miał także miejsce podczas koncertu „Ku pamięci Pawła 
Pustówki”, w  czasie którego wykonane zostały utwory 
zebrane wcześniej na płycie Wziąłem te pieśni od ludu… 
Pieśni ludowe opracowane przez goleszowskiego na-
uczyciela i folklorystę wykonało siedem chórów. Dzięki 
przepięknym aranżacjom uzdolnionych muzyków przy-
pomniany został dorobek artysty, który niestrudzenie 
utrwalał lokalne zwyczaje, obrzędy i tradycje. 

W  przedostatnim miesiącu 2022 roku mieszkańcy 
gminy mogli uczestniczyć w  konkursie pieśni legiono-
wych i  powstańczych „NIEPODLEGŁA, NIEPOKOR-
NA”, a  także w  koncercie galowym zorganizowanym 
w  Gminnym Ośrodku Kultury z  okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Dodatkowo 11 listopada w  Te-
atrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie miała miej-
sce uroczystość wręczenia Laurów Ziemi Cieszyńskiej. 
Decyzją Rady Gminy Goleszów, na wniosek wójt Sylwii 
Cieślar, Laur Srebrnej Cieszynianki otrzymała Henryka 
Szarzec. Statuetkę przekazały jej w imieniu władz lokal-
nych wójt Sylwia Cieślar i przewodnicząca Rady Gminy 
Elżbieta Duraj.

Tradycyjnie w grudniu, w centrum Goleszowa, a do-
kładnie na placu pomiędzy szkołą podstawową a  Urzę-
dem Gminy, odbyło się kolędowanie połączone z  roz-
świetleniem choinki. Wydarzeniu towarzyszyło wiele 
atrakcji, m.in. występy dzieci i  młodzieży z  gminnych 
placówek oświatowych oraz połączonych chórów parafii 
ewangelickiej i  katolickiej. Jedną z  niespodzianek tego-
rocznego rozświetlenia choinki w gminie Goleszów była 
drewniana stajenka, którą przygotował jeden z  naszych 
mieszkańców. Przystrojenie centrum Goleszowa było 
wstępem do pozostałych wydarzeń, które podgrzewa-
ły atmosferę zbliżających się świąt Bożego Narodzenia. 
Oprócz mikołajkowych spotkań, tradycyjnych jasełek 
i wieczorów kolęd odbywały się także jarmarki, jak ten 

przygotowany przez Rzymskokato-
licką Parafię św. Michała Archanioła 
w  Goleszowie. Przed samymi świę-
tami w  Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w  Goleszowie zostały wręczone 
nagrody w konkursie „Na Najlepsze 
Ciasteczko Cieszyńskiej Krainy”. 
Do konkursu zgłoszono 21  ciaste-
czek, w  tym aż 9 z  terenu gminy 
Goleszów. Nasi mieszkańcy zna-
leźli się wśród laureatów konkursu, 
w  którym oceniano estetykę wyko-
nania, walory smakowe oraz trady-
cję wypieku drobnych ciasteczek. 

Piknik rodzinny w Goleszowie

Dożynki gminne

Okładka płyty CD z pieśniami autorstwa 
Pawła Pustówki
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SPORT
W minionym roku nie zabrakło znaczących wydarzeń sportowych, dla których areną była gmina Goleszów. Nasi 
mieszkańcy odnosili także znaczące sukcesy sportowe, które są dla nas wszystkich powodem do dumy. W krótkim 
podsumowaniu roku chcielibyśmy przypomnieć kilka najważniejszych sportowych momentów w naszej gminie.

W  pierwszym kwartale 2022 roku w  Transgranicz-
nym Centrum Szkolenia Strażaków w  Lesznej Górnej 
odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanych po-
mieszczeń poddasza, przeznaczonych na organizację 
alternatywnych zajęć dla dzieci i młodzieży, a w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w  Goleszowie miał miejsce 40. 
Mokate Międzynarodowy Turniej Szachowy. Swoje suk-
cesy w tym czasie odnosili judocy: Mikołaj Kojs z Puń-
cowa, który uzyskał tytuł mistrza Śląska, oraz Lilianna 
Duraj z Goleszowa, zdobywając tytuł wicemistrzyni Ślą-
ska, a  także łucznicy reprezentujący LUKS Orlik Gole-
szów. Podczas 40. Halowych Mistrzostw Polski Seniorów 
w  Łucznictwie Anna Stanieczek i  Przemysław Konecki 
zdobyli złoty medal w mikście, a Anna Stanieczek zdo-
była także brązowy medal indywidualnie.

W kwietniu w Dzięgielowie miały miejsce start i meta 
międzynarodowych biegów górskich Salamandra Ultra 
Trail, ponadto na terenie gminy Goleszów ruszyła Gole-
szowska Liga Szóstek Piłkarskich, jak również rozegrano 
41. Międzynarodowy Turniej Szachowy z  cyklu Moka-
te. W tym samym czasie młodzi łucznicy z LUKS Orlik 
z  Goleszowa wzięli udział w  Halowych Mistrzostwach 
Polski Młodzików w  Łucznictwie w  Krośniewicach, 
podczas których Aleksander Śmieja wywalczył srebrny 
medal. Z  trzema złotymi medalami wrócił natomiast 
Piotr Ostachowski z Lesznej Górnej, który wywalczył je 
dla gliwickiego KTS w  Mistrzostwach Śląska Juniorów 
w Tenisie Stołowym.

W maju mieszkańcy naszej gminy cieszyli się z awan-
su drużyny LKS Tempo Puńców do półfinału Pucharu 
Polski Śląskiego Związku Piłki Nożnej. Potwierdzeniem 

doskonałej formy piłkarzy z Puńcowa była obrona Pu-
charu Polski i zdobycie 1. miejsca Podokręgu Skoczów, 
co nastąpiło w  listopadzie. W  kalendarzu wiosennych 
wydarzeń sportowych nie zabrakło także Międzynaro-
dowego Konkursu Skoków Narciarskich Dzieci i  Mło-
dzieży „Memoriał im. Leopolda i  Władysława Tajne-
rów”, rozegranego na skoczniach w  Wiśle Centrum, 
oraz Dziecięco-Młodzieżowych Zawodów Wędkarskich 
zorganizowanych na goleszowskim Tonie z okazji Dnia 
Dziecka. Zawody wędkarskie dla dzieci zainaugurowały 
wędkarski sezon, w ramach którego w kolejnych tygo-
dniach odbyły się także XXIII Świętojańskie Zawody 
Wędkarskie Par Mieszanych, XXXI Gminne Drużyno-
we Zawody Wędkarskie, II Otwarte Zawody Wędkarskie 
„Memoriał im. Jana Śliwki” oraz Dziecięco-Młodzieżo-
we Zawody Wędkarskie pod hasłem „Zakończenie wa-
kacji nad Tonem”.

Jeszcze przed wakacjami w  goleszowskim GOK-u 
znów królowały szachy, a stało się tak za sprawą 42. Mo-
kate Międzynarodowego Turnieju Szachowego, do któ-
rego zgłosiło się 66 zawodników z trzech federacji. Suk-
cesy w szachach odnieśli też nasi mieszkańcy – Mateusz 
Macura i Jakub Kałuża, którzy wywalczyli dwa srebrne 
medale podczas Mistrzostw Śląska Juniorów w Szachach 
Klasycznych w  Imielinie. Z  kolei na boisku LKS Gole-
szów rozegrano otwarty turniej piłki nożnej o  puchar 
Wójta Gminy Goleszów.

W lipcu na goleszowskim boisku odbyła się IV Powia-
towa Spartakiada Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 
która ostatecznie przybrała wymiar międzypowiatowy. 
Do udziału w spartakiadzie zgłosiło się bowiem ponad 

200 uczestników, którzy reprezentowali powiaty cie-
szyński, mikołowski i pszczyński. Pierwsze miesiące lata 
to także czas, kiedy na krajowych i międzynarodowych 
zawodach swoje sukcesy odnosili mieszkańcy naszej 
gminy. Ilona Sztwiertnia wywalczyła dwa medale w Mis- 
trzostwach Europy Kadetów i Juniorów w Tenisie Stoło-
wym, które odbyły się w Belgradzie. Swoje umiejętności 
i  znakomite przygotowanie potwierdził w  Bukareszcie 
Przemysław Konecki, zdobywając srebro w  Pucharze 
Europy Juniorów w Łucznictwie, a  tym samym – tytuł 
wicemistrza Europy. Podwójny sukces odnotowała tak-
że Nicole Konderla, która zdobyła dwa brązowe medale 

w międzynarodowych zawodach w skokach narciarskich 
w Szczyrku oraz odniosła dwa zwycięstwa w konkursach 
FIS Cup na skoczni w szwajcarskim Einsiedeln. 

Sukcesy mieszkańców gminy Goleszów kontynu-
owane były również we wrześniu. Stały się one udzia-
łem Aleksandra Śmiei, który zdobył tytuł mistrza Polski 
w XII Mistrzostwach Polski Młodzików w Łucznictwie 
w  Głuchołazach, Ilony Sztwiertni, która w  tenisowym 
mikście wywalczyła brązowy medal podczas turnieju 
WTT Youth Star Contender w Macedonii, a także łuczni-
ków: Anny Stanieczek i Przemysława Koneckiego, którzy 
okazali się bezkonkurencyjni w  Mistrzostwach Polski 
Seniorów w Policach, oraz kobiecej drużyny w składzie: 
Gabriela Cieślar, Magdalena Bisch, Anna Stanieczek, 

Cross Bike w Dzięgielowie

Międzyszkolne zawody piłkarskie w Goleszowie

Turniej piłki siatkowej o puchar wójta

Zawody strzeleckie w Goleszowie

która podczas tych samych zawodów zdobyła najwyższe 
miejsce na podium. We wrześniu nie zabrakło też za-
wodów i turniejów, które odbywały się na terenie naszej 
gminy. Były to m.in. Turniej tenisa stołowego o puchar 
Wójta Gminy Goleszów, pierwsza edycja Barbarian Kids 
w  Dzięgielowie, Międzygminne zawody sportowo-po-
żarnicze grup A i C, kolejna edycja wyścigów na rowe-
rach Cross Bike oraz Europejski Dzień Sportu Szkolne-
go, w którym udział wzięły szkoły podstawowe z terenu 
gminy Goleszów.

W ostatnim kwartale 2022 roku w Goleszowie odby-
ło się kilka zawodów i turniejów, w których nagrodą jest 
puchar Wójta Gminy Goleszów. Były to m.in. szkolne 
zawody piłkarskie i  otwarte zawody w  dwuboju strze-
leckim (również o puchar Przewodniczącej Rady Gminy 
Goleszów) oraz turniej piłki siatkowej i  turniej halowej 
piłki nożnej. Dwa ostatnie zakończą się w  pierwszym 
kwartale 2023 roku. Nie zabrakło także zawodów dla 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy, dla których 
zorganizowano m.in. międzyszkolne zawody pływackie, 
igrzyska i  rozgrywki w  tenisie stołowym oraz zawody 
„Mikołaj z Goleszowa”, rozgrane na skoczniach w Wiśle 
Centrum. W ostatnich tygodniach roku na terenie gmi-
ny Goleszów można było spotkać uczestników 46. Raj-
du Cieszyńska Barbórka, szachistów biorących udział 
w  kolejnej odsłonie Międzynarodowego Turnieju Sza-
chowego oraz siatkarzy uczestniczących w Turnieju Pił-
ki Siatkowej Oldbojów o Puchar Prezesa Klubu MKS-R  
„CENTRUM”.

Zestawienie sukcesów sportowych mieszkańców na-
szej gminy zamykają Maksymilian Wojtas – uczeń Szko-
ły Podstawowej w Bażanowicach, który zwyciężył w Tur-
nieju Karate SARI CUP w  Żorach, oraz nasi łucznicy: 
Magda Bisch i Przemysław Konecki, którzy podczas Mis- 
trzostw Polski Juniorów w  Łodzi zdobyli złote medale 
oraz złoto w  konkurencji mikst. Sukcesy odniosły tak-
że Nadia Cieślar i Emila Byrtek, triumfując w finale Po-
wiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Drużynowych 
Zawodach w  Tenisie Stołowym. W  rejonowych Igrzy-
skach Dzieci w Drużynowych Zawodach w Tenisie Sto-
łowym wspaniałe zaprezentowali się zarówno chłopcy, 
jak i dziewczęta. Błażej Lorc, Oliwier Hladky i Salvatore 
Delle Donne z SP w  Goleszowie wywalczyli I  miejsce, 
a Magdalena Byrtek i Wiktoria Cieślar z SP w Dzięgie-
lowie zajęły II miejsce w swojej kategorii. Ci pierwsi do-
tarli do wojewódzkiego finału igrzysk w  Chybiu, gdzie 
uzyskali trzecie miejsce. Z sukcesem zamykają rok także 
skoczkowie narciarscy z LKS Olimpia Goleszów biorący 
udział w  Orlen Cup Kids oraz Ski Jumping Tatra Cup 
rozgrywanych w Zakopanem. Najlepszy wynik uzyskał 
Grzegorz Grzanka. 
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Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy gromadzenie nieczystości ciekłych w szczelnych zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz pozbywanie się ich 
w sposób zgody z obowiązującymi przepisami. Wypuszczanie wszelkiego rodzaju ścieków bezpośrednio do 
gruntu, okolicznych cieków, rowów przydrożnych lub melioracyjnych bądź pozbywanie się w ten sposób osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków jest nie tylko nielegalne, ale też szkodliwe dla zdrowia ludzi oraz zwierząt. 

Od 1 do 28 lutego 2023 roku rolnicy z terenu gminy Goleszów mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

PODPOWIEDZI  URZĘDOWE

Kontrole wywozu nieczystości ciekłych od stycznia 2023 roku

Plan kontroli pozbywania się nieczystości ciekłych 
w gminie Goleszów na lata 2023–2024

Zwrot akcyzy za paliwo rolnicze 

Każdy właściciel nieruchomości, na której znajduje się 
szambo lub oczyszczalnia przydomowa, musi mieć za-
wartą umowę na wywóz nieczystości ciekłych z podmio-
tem posiadającym stosowne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w  tym zakresie. Ich opróżnianie musi być 
prowadzone systematycznie. W  przypadku posiadania 
oczyszczalni przydomowej należy także pamiętać o obo-
wiązku pozbywania się osadów ściekowych zgodnie z in-
strukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

Prezydent RP Andrzej Duda podpisał ustawę z dnia 
7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz nie-
których innych ustaw (Dz.U. 2022 poz. 1549). Przepisy 
weszły w życie 9 sierpnia 2022 r. Zgodnie z nowelizacją 
ustawy każda gmina ma obowiązek co najmniej raz na 
2 lata przeprowadzić kontrolę wszystkich nierucho-
mości, na których znajdują się zbiorniki bezodpływowe 
(szamba) i przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Gminy muszą również corocznie sporządzać spra-
wozdania obejmujące m.in. takie dane jak:

• liczba właścicieli nieruchomości, od których ode-
brano nieczystości ciekłe, oraz liczba osób zamel-
dowanych pod adresem nieruchomości, na której 
znajduje się szambo lub przydomowa oczyszczalnia 
ścieków;

• liczba zawartych umów na wywóz nieczystości cie-
kłych;

• częstotliwość opróżniania szamb i  oczyszczalni 
przydomowych;

• ilość pobranej wody przez użytkowników niepod-
łączonych do kanalizacji.

Na terenie gminy Goleszów kontrola, o  której mowa, 
rozpocznie się na początku 2023 roku i  będzie polegać 
na wezwaniu właściciela nieruchomości do urzędu gmi-
ny w  celu przedłożenia umowy zawartej z  podmiotem 
świadczącym usługi wywozu nieczystości ciekłych oraz 
okazania dowodów potwierdzających uiszczanie opłat za 
tę usługę (rachunki, faktury). Należy pamiętać, że posia-
dane rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu 
nieczystości ciekłych. Z czynności kontrolnych, na podsta-
wie art. 380 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Pra-
wo ochrony środowiska (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627 z późn. 
zm.), zostanie sporządzony protokół.

Ustawa przewiduje znaczące konsekwencje finansowe 
zarówno dla właścicieli poszczególnych gospodarstw, jak 
i dla gminy, jeśli nowe wytyczne w powyższym zakresie 
nie będą przestrzegane. Kary administracyjne dla gmin 
wynoszą od 10 tys. zł do 50 tys. zł. Nowe przepisy przewi-
dują także karę grzywny za utrudnianie lub uniemożli-
wienie kontroli.

W związku z powyższym prosimy mieszkańców o nie-
zwłoczne przedłożenie w  Biurze Podawczym Urzędu 
Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 zgłoszeń do ewidencji 
zbiorników bezodpływowych (szamb) lub przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Pamiętajmy!
Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków mieszkal-

nych były gromadzone lub wywożone wspólnie z gnojów-
ką lub gnojowicą na grunty rolne.

Ilość ścieków związana jest z  ilością pobieranej wody. 
W  przypadku nieruchomości zaopatrzonych w  wodociąg 
dane takie są w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągo-

wego (widoczne również na otrzymywanych rachunkach). 
W  stosunku do nieruchomości wykorzystujących wodę  
ze studni przyjmuje się natomiast statystyczną ilość ście-
ków produkowanych przez jedną osobę. 

Pozbywanie się z  terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych niezgodnie z  przepisami prawa podlega przepi-
som Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia.

Wykaz podmiotów posiadających zezwolenie Wójta 
Gminy Goleszów w  zakresie wywozu nieczystości cie-

kłych znajduje się w  Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem internetowym: 

https://goleszow.bip.net.pl/?a=17229.

Formularz zgłoszenia do ewidencji zbiorników bez-
odpływowych (szamb) lub przydomowych oczyszczalni 
ścieków znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej 
pod adresem internetowym: 

https://goleszow.bip.net.pl/?a=7774.

Podczas kontroli właściciele nieruchomości, na których 
zlokalizowane są zbiorniki bezodpływowe lub przydo-
mowe oczyszczalnie ścieków, proszeni będą o przedłoże-
nie w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 umowy 
zawartej z podmiotem świadczącym usługi wywozu nie-
czystości ciekłych oraz okazanie dowodów potwierdza-

jących uiszczanie opłat za tę usługę (rachunki, faktury). 
W  przypadku zbiorników bezodpływowych rachunki 
będą obejmować okres półroczny, natomiast jeśli chodzi 
o  osadniki w  instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków – okres jednego roku. Kontrole nie dotyczą nie-
ruchomości podłączonych do kanalizacji.

Lokalizacja kontrolowanych podmiotów – 
właścicieli nieruchomości

Przewidywany termin kontroli

Bażanowice marzec – czerwiec 2024

Cisownica maj – sierpień 2024

Dzięgielów styczeń – maj 2024

Godziszów maj – sierpień 2024

Goleszów styczeń – wrzesień 2023

Kisielów październik – grudzień 2023

Kozakowice Dolne sierpień – listopad 2023

Kozakowice Górne sierpień – listopad 2023

Leszna Górna styczeń – marzec 2024

Puńców luty – marzec 2024

Wymagane przez Ministerstwo Rolnictwa i  Rozwo-
ju Wsi dokumenty można złożyć osobiście w  Urzędzie 
Gminy Goleszów lub przesłać do goleszowskiego urzędu 
drogą pocztową. Wzór wniosku o zwrot podatku akcy-
zowego dostępny jest zarówno w  Urzędzie Gminy Go-
leszów, jak i  na stronie internetowej Ministerstwa Rol-

nictwa i  Rozwoju Wsi. Należy pamiętać, że konieczne 
jest dołączenie do wniosku faktur VAT lub ich kopii, sta-
nowiących dowód zakupu oleju napędowego w  okresie  
od 1 sierpnia 2022 roku do 31 stycznia 2023 roku. 

W przypadku ubiegania się przez rolnika o zwrot po-
datku w odniesieniu do hodowli bydła do wniosku nale-
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ży dołączyć dokument wydany przez kierownika biura 
powiatowego Agencji Restrukturyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa zawierający informację o  liczbie dużych jed-
nostek przeliczeniowych bydła będącego w  posiadaniu 
producenta rolnego. 

Do wniosku należy również dołączyć oświadczenie 
i formularz w sprawie uzyskania pomocy publicznej do-
tyczącej zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rol-
nej. W  2023 roku wysokość zwrotu podatku akcyzo-
wego została ustalona na 1,20 zł do litra zakupionego 
oleju napędowego. Zwrot będzie wypłacany w terminie  
od 1 do 30 kwietnia bieżącego roku przelewem na rachu-
nek bankowy podany we wniosku lub gotówką w kasie 
urzędu gminy.

Trwa nabór wniosków o dofinansowanie 
kosztów usunięcia wyrobów azbestowych

Do końca lutego 2023 roku mieszkańcy gminy Goleszów mogą składać wnioski o dofinansowanie kosztów usunię-
cia i utylizacji wyrobów zawierających azbest, które planowane są do realizacji w bieżącym roku. W ramach otrzy-
manego wsparcia można uzyskać dopłatę zarówno do demontażu, jak i do transportu oraz utylizacji szkodliwych 
(rakotwórczych) odpadów, takich jak np. eternit.

Pracownicy Urzędu Gminy Goleszów dostarczają mieszkańcom przesyłki.

Maksymalną dotację w  wysokości 800 zł za każdą 
tonę odpadu zawierającego azbest możemy otrzymać 
w przypadku, gdy wniosek dotyczy demontażu, odbioru, 
transportu oraz utylizacji. Dopłata w wysokości 600 zł 
za każdą tonę przeznaczona jest natomiast dla wniosko-
dawców, którzy niebezpieczne odpady mają już zdemon-
towane i kwotę otrzymanej dotacji chcą przeznaczyć tyl-
ko na ich odbiór, transport i utylizację. 

We wniosku składanym do Urzędu Gminy Gole-
szów, oprócz podstawowych danych kontaktowych, na-
leży wskazać przewidziany termin usunięcia i utylizacji 
wyrobów azbestowych oraz ich przybliżony koszt. Do 
wniosku trzeba dołączyć oświadczenie o prawie dyspo-
nowania nieruchomością (podpisane przez wszystkich 
właścicieli nieruchomości) oraz kolorowe zdjęcia obiek-

tów, z których planowany jest demontaż wyrobów zawie-
rających azbest, lub miejsc składowania tych odpadów. 
Szczegółowe informacje na temat warunków uzyskania 
dofinansowania zostały określone w uchwale, która jest 
dostępna pod adresem internetowym: https://goleszow.
bip.net.pl/?a=14524. Wnioski, które zostaną złożone do 
końca lutego bieżącego roku, będą obejmować inwestycje 
przeznaczone do realizacji w 2023 roku. Wniosek o do-
finansowanie kosztów usunięcia wyrobów azbestowych 
dostępny jest pod adresem internetowym: https://gole-
szow.bip.net.pl/?a=14577.

Wszelkie informacje na temat dotacji można uzys- 
kać w  Referacie Planowania Przestrzennego i  Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy oraz dzwoniąc pod numer 
telefonu 33 479 05 10, wew. 28.

Kalendarz Goleszowski 2023

Ptasia grypa

Urzędnicy w roli listonosza

Ukazał się Kalendarz Goleszowski na rok 2023. Publi-
kację otwiera kalendarium miesięczne na bieżący rok, 
wzbogacone o  ciekawostki przyrodnicze. Dalej prze-
czytamy o znamienitych – dawnych i współczesnych – 
mieszkańcach gminy Goleszów, a  także o  jubileuszach, 
które obchodziliśmy w  minionym roku. Sporo miejsca 
poświęcono rozdziałom przyrodniczym i turystycznym. 
Na końcu zaś zamieszczono rok 2022 w  pigułce, czyli 
przegląd najważniejszych gminnych wydarzeń ostatnich 
kilkunastu miesięcy.

Wersja elektroniczna publikacji znajduje się na stro-
nie internetowej: https://goleszow.pl/kalendarz-gole-
szowski-2023, a  papierowa dostępna jest m.in. w  Urzę-
dzie Gminy Goleszów.

Narciarskie trasy biegowe 
Rumiane policzki, puszysty śnieg, przyjemny świst wia-
tru przy zjazdach z górki – kto powiedział, że zimą trze-
ba siedzieć w domu? Narciarstwo biegowe z roku na rok 
cieszy się coraz większą popularnością. W ostatnim cza-
sie, gdy cieszyliśmy się białym puchem i ujemnymi tem-
peraturami, wszyscy chętni mogli bezpłatnie skorzystać 
z 6 kilometrów malowniczych tras biegowych, zlokalizo-
wanych w okolicy ul. Granicznej w Dzięgielowie.

Dziękujemy okolicznym mieszkańcom za udostęp-
nienie pól oraz firmie Jerzy za inicjatywę oraz profesjo-
nalne przygotowanie tras biegowych. Nie pozostaje nam 

nic innego, jak czekać na śnieg, by znów ruszyć na biego-
wą wyprawę i cieszyć się białym szaleństwem. 

Ptasia grypa pojawiła się w województwie śląskim.

W związku ze stwierdzeniem ogniska grypy ptaków 
na terenie województwa śląskiego, powstałego w wyni-
ku kontaktu dzikich ptaków z drobiem utrzymywanym 

w gospodarstwie, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cie-
szynie przypomina o właściwym zabezpieczeniu drobiu 
przed dostępem dzikich ptaków, mogących przenosić 
wirusa ptasiej grypy. 

Wszelkie niezbędne informacje i odnośniki dotyczące 
grypy ptaków znajdują się na stronie www.goleszow.pl 
w zakładce łowiectwo/rolnictwo, grypa ptaków. 

W dniu 6 stycznia 2023 roku wchodzi w życie ustawa 
z  dnia 4 listopada 2022 r. o  systemie identyfikacji i  re-
jestracji zwierząt (Dz.U.2022.2727), w  związku z  czym 
miejsca utrzymywania drobiu (nawet jednej sztuki!) na-
leży zgłosić do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa – Biuro Powiatowe w Międzyświeciu.    

Od początku 2023 roku korespondencję pocztową wychodzącą z Urzędu Gmi-
ny, adresowaną do mieszkańców, doręczają jego pracownicy. Realizowanie usług 
pocztowych własnym sumptem przyniesie znaczne oszczędności w tym zakresie.

Urzędnicy wyposażeni w stosowny identyfikator roznoszą korespondencję nie 
tylko w czasie pracy urzędu, ale również w godzinach popołudniowych i wcze-
snowieczornych. Jeśli jednak zdarzy się, że nie zastaną adresata, zobowiązani 
są pozostawić awizo informujące o  powinności odebrania poczty samodzielnie 
w Urzędzie Gminy.

Fot.: freepik.com

Fot.: Firma Jerzy z Dzięgielowa



| Panorama Goleszowska Panorama Goleszowska |16 17

Mikołaj w Kisielowie

Przedświąteczne spotkanie OSP

Spotkanie ze Świętym Mikołajem to dla każdego dziecka niezwykłe przeżycie i najbardziej wyczekiwany dzień 
w roku. Właśnie taki dzień nadszedł dla naszych małych mieszkańców 10 grudnia w Kisielowie. Dzieci bardzo prze-
żywały czas oczekiwania na wyjątkowego gościa i z wielką niecierpliwością spoglądały na drzwi, nasłuchując miko-
łajkowych dzwoneczków. 

Zanim to jednak nastąpiło, organizatorzy spotkania 
przygotowali ciekawe zajęcia dla dzieci, podczas których 
wykonywały one bałwanki ze skarpet, zdobiły lukrem 
pierniczki, stroiły szyszkowe choinki, tworzyły bałwan-
ki na świątecznej kartce oraz bombki z rogami renifera. 
Dla najmłodszych dzieci przygotowano farby do zdobie-

nia choinek i bombek oraz pieczątki do przybijania. Nie 
zabrakło również malowania twarzy. 

Gdy już pojawił się Święty Mikołaj z wielkim wor-
kiem prezentów, na niejednej twarzy można było zoba-
czyć niepewność, która jednak trwała krótko. Maluchy 
chwaliły się, że są bardzo grzeczne, i chętnie rozmawia-
ły z  Mikołajem. Nasz gość wręczył każdemu dziecku 
wspaniałe prezenty. Nie zapomniał również o osobach, 
które bezinteresownie poświęciły swój czas, by uświet-
nić tak wspaniałe spotkanie.

Organizatorzy tego wydarzenia, m.in. sołtys, rada 
sołecka i  radny gminy Goleszów, pragną serdecznie 
podziękować za wsparcie, które pozwoliło na przygoto-
wanie spotkania ze Świętym Mikołajem, Sylwii Cieślar, 
wójt gminy Goleszów, a  także firmom i  instytucjom: 
Diehl Metering Sp. z o.o., Szo-Go s.c., Elektrometal SA, 
Bank Spółdzielczy w  Skoczowie, Euro Sklep Kisielów, 
Hotel Gołębiewski, Ludwig Sp. z  o.o. Podziękowania 
kierowane są również do OSP Kisielów za udostepnie-
nie sali.

Dnia 16 grudnia w budynku OSP w Dzięgielowie odbyło się doroczne przedświąteczne posiedzenie Zarządu Oddzia-
łu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Goleszowie. Ze względu na zbliżający się koniec roku 
spotkanie było okazją do krótkiego podsumowania działalności w strukturach gminnych ZOSP w ciągu minionych 
dwunastu miesięcy.

Wójt gminy Goleszów, a jednocześnie prezes Zarządu 
Gminnego OSP, Sylwia Cieślar, skierowała podziękowa-
nia do przedstawicieli wszystkich zarządów OSP gmi- 
ny Goleszów za ich codzienną pracę w swoich miejsco-
wościach. Doceniła trwałą współpracę poszczególnych 
jednostek z Zarządem Gminnym oraz gminą Goleszów. 
W ramach podziękowania na ręce prezesów oraz przed-
stawicieli zarządów poszczególnych jednostek przeka-
zała nowe ubrania bojowe dla strażaków. Komplety wy-
konane z materiału nomex w kolorze piaskowym, które 
trafiły do wszystkich dziewięciu jednostek działających 
na terenie gminy Goleszów, zastąpią i uzupełnią wysłu-
żone umundurowanie strażackie.

Wyremontowano zabytki
Zakończyły się prace konserwatorskie realizowane z programu ochrony zabytków, dofinansowane z budżetu  
gminy Goleszów.

Korzystając z 50-procentowego wkładu własnego, be-
neficjenci mieli możliwość wykonania prac konserwa-
torskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
obiektach wpisanych do rejestru zabytków bądź znajdu-
jących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 
terenie gminy Goleszów.

Empory w kościele ewangelickim po remoncieDach plebanii w Puńcowie po remoncie

Spotkania świąteczno-noworoczne
Przed świętami Bożego Narodzenia organizacje pozarzą-
dowe spotkały się na tradycyjnych wigilijkach. W sobotę 
10 grudnia w  Goleszowie odbyło się zebranie Gminne- 
go Koła PTTK nr 19 „Ślimoki”, a w Dzięgielowie – człon-
kiń miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. W  wyda-
rzeniach tych wzięła udział wójt Sylwia Cieślar, która 
podziękowała uczestnikom za pracę włożoną w aktywne 
funkcjonowanie stowarzyszeń działających na rzecz roz-

woju społeczności gminnej oraz złożyła świąteczne i no-
woroczne życzenia.

W obu spotkaniach wzięło udział prawie 100 osób, a od 
początku działalności członkami obu organizacji poza-
rządowych stają się następne pokolenia mieszkańców na-
szej gminy. Warto przypomnieć, że dzięgielowskie KGW 
obchodziło w minionym roku 90-lecie swojego istnienia, 
„Ślimoki” zaś w 2024 roku będą świętować 20. urodziny.

Wigilijka „Ślimoków”Wigilijka KGW Dzięgielów

W drugiej edycji programu dotację otrzymała Parafia 
Ewangelicko-Augsburska w Goleszowie – na konserwację 
ambony, renowację malarską stropu i ścian empor w ko-
ściele parafialnym oraz Parafia Rzymskokatolicka św. Je-
rzego w Puńcowie – na remont budynku probostwa.

Wójt Sylwia Cieślar wręcza ubrania bojowe strażakom
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Uczniowie zwiedzali Polskę
Uczniowie z gminnych szkół mieli okazję zwiedzić różne niezwykłe zakątki Polski. Podróże te były możliwe dzięki 
funduszom pozyskanym przez gminę Goleszów w jesiennej edycji programu „Poznaj Polskę”.

W trakcie jedenastu wycieczek poznawali miejsca cie-
kawe pod względem przyrodniczym, kulturowym oraz 
historycznym, a także związane z osiągnięciami polskiej 
nauki. W programie wyjazdów znalazły się m.in.: zamek 
Olsztyn na Szlaku Orlich Gniazd, Hydropolis we Wro-
cławiu, Park Nauki i Rozrywki w Krasiejowie, a w War-
szawie Pałac Kultury i Nauki, Muzeum Powstania War-
szawskiego, Barbakan czy Zamek Królewski.

— Cieszę się, że młodzież z naszych gminnych placó-
wek mogła poznać ciekawe miejsca w  Polsce. Takie wy-
jazdy są ważnym motywem uczenia się i  poznawania 
otaczającego świata, co pod względem dydaktycznym ma 
przecież niemałe znaczenie, a często bywa niezastąpione 
— podkreśla wójt Sylwia Cieślar.

SP Bażanowice

ZSP Cisownica

SP Goleszów

ZSP Dzięgielów

Remont murawy na orliku
Gmina Goleszów otrzymała dofinansowanie na wymia-
nę sztucznej trawy na boisku do piłki nożnej. Środki 
finansowe pochodzą z  „Programu modernizacji kom-
pleksów sportowych ORLIK 2022”. Demontaż starej na-
wierzchni oraz gruntowny remont podbudowy to tylko 
część prac, które zostaną wykonane na goleszowskim 
orliku w przyszłym roku. 

— Cieszę się ogromnie z otrzymanych środków. Dzię-
ki tej inwestycji nasi mieszkańcy będą mogli rozwijać 
swoje sportowe pasje w bezpieczny sposób — mówi wójt  
Sylwia Cieślar.

Kolędowanie w Cisownicy 
Dnia 10 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy odbyło się spotkanie świąteczne dla rodziców wy-
chowanków, mieszkańców Cisownicy oraz zaproszonych gości, wśród których znaleźli się m.in. wójt gminy Sylwia 
Cieślar, sekretarz gminy Jolanta Bujok, przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj oraz radny i sołtys Cisownicy 
Karol Macura. W trakcie występu uczniowie szkoły podstawowej w Cisownicy oraz przedszkolaki z Cisownicy i Go-
leszowa-Równi zaśpiewali wiele znanych i lubianych kolęd, jak również piosenek o tematyce zimowo-świątecznej. 

Na zakończenie wspólnego kolędowania goście wraz 
z dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ci-
sownicy złożyli wszystkim uczestnikom życzenia świą-

teczno-noworoczne oraz wzięli udział w kiermaszu świą-
tecznym odbywającym się na terenie szkoły, z którego 
całkowity dochód zasilił konto Rady Rodziców. 
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Wieczór kolęd w Dzięgielowie 
Dnia 20 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie odbył się XVII Wieczór Kolęd, w którym wzięły 
udział przedszkolaki, uczniowie Szkoły Podstawowej wraz ze swoimi rodzicami oraz zaproszeni goście, w tym wójt 
Sylwia Cieślar, przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj, sekretarz gminy Jolanta Bujok, pracownicy referatu 
oświaty oraz przedstawiciele duchowieństwa i organizacji działających na terenie Dzięgielowa.

Podczas pierwszej części występu dzieci i  młodzież 
zaprezentowali kolędy, pastorałki i tańce z dedykacją dla 
swoich rodziców, opiekunów i nauczycieli. Dla zaproszo-
nych gości wykonali specjalny utwór, wyśpiewany przez 
chór składający się z ponad 120 uczniów. Wszyscy obec-
ni poznali również historię zbawienia widzianą oczyma 
osiołka z betlejemskiej stajenki. 

W drugiej części wieczoru uczniowie przedstawili his- 
torię o narodzeniu Jezusa w formie teatru cieni. Zwień-
czeniem całości był piękny taniec aniołów z  Dzieciąt-
kiem w roli głównej. 

Na zakończenie drużyna harcerska ISKRA, działają-
ca w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w  Dzięgielowie, 
przekazała na ręce wójt Sylwii Cieślar Betlejemskie Świa-
tło Pokoju z  życzeniami dla wszystkich mieszkańców 
gminy Goleszów. Natomiast lampion dla całej szkolnej 
społeczności odebrały dyrektor ZSP i  przewodnicząca 
Rady Rodziców.

Po programie artystycznym uczestnicy zostali zapro-
szeni na jarmark świąteczny przygotowany przez spo-
łeczność szkolną.

Ciasteczka cieszyńskie od gospodyń

XI konkurs „Na Najlepsze Ciasteczko 
Cieszyńskiej Krainy”

Ciasteczka cieszyńskie to malutkie, słodkie cudeńka wykonywane na Śląsku Cieszyńskim od wielu lat, głównie 
z okazji świąt Bożego Narodzenia. Powstają na podstawie przepisów zgromadzonych przez gospodynie w swoich 
kajecikach w niepowtarzalny zestaw. Niektóre wykrawa się przy użyciu foremek, a inne wykonuje się, szulając w rę-
kach. Część wyrabia się na surowo, inne są gotowane lub pieczone.

Tradycyjnie z okazji nadchodzących świąt panie z kół 
gospodyń wiejskich działających na terenie gminy Gole-
szów wykonały misternie dekorowane drobniutkie cia-
steczka na potrzeby promocyjne urzędu gminy. 

— Dziękuję bardzo za przygotowanie tych malutkich 
pyszności. Jestem pewna, że swoim niepowtarzalnym 
smakiem przywołają na twarzach degustujących błogi 
uśmiech i zostaną w pamięci na całe nadchodzące świę-
ta. Wyrazy wdzięczności składam paniom z kół gospodyń 
wiejskich z Bażanowic, Dzięgielowa, Godziszowa, Koza-
kowic i Lesznej Górnej — mówi wójt Sylwia Cieślar.

W środowy wieczór, 21 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie wybrano najlepsze ciasteczka Cie-
szyńskiej Krainy. 

Do konkursu zostało zgłoszonych 21 ciasteczek wy-
konanych przez gospodynie, w tym aż 9 z terenu gminy 
Goleszów. Jury konkursowe miało trudne zadanie. Oce-
nie poddano estetykę wykonania, walory smakowe i tra-
dycję wypieku.

Uroczystość wręczania nagród uświetnili swym wy-
stępem Paweł Małysz, deklamując wiersz o ciasteczkach, 
oraz kapela góralska „Istebna”, która wykonała pastorał-
ki i kolędy, wprowadzając świąteczny klimat. 

Nagrody wręczali laureatom Dominika Tyrna – pre-
zes Stowarzyszenia LGD „Cieszyńska Kraina”, Włodzi-
mierz Chmielewski – przewodniczący jury konkursu 
oraz Aleksandra Studnik – dyrektor GOK w Goleszowie.

Wśród nagrodzonych znalazło się 5 laureatów z gminy 
Goleszów:

2. miejsce zdobyła Katarzyna Kruszy, ciasteczko nr 10 
„Ule tradycyjne jasne w wersji Rotunda”
3. miejsce zdobyła Izabela Krzyżanek, ciasteczko nr 12 
„Świece adwokatki”
Wyróżnienia:
Jadwiga Kruszy, ciasteczko nr 11 „Krajanka pierniko- 

     wa z marcepanem i powidłami”
Justyna Tomica, ciasteczko nr 17 „Ule z pszczółką”
Anna Broda, ciasteczko nr 14 „Cieszynianki”. 
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Karnawałowe przepisy kulinarne
Brownie
Mocno czekoladowe, wilgotne w środku ciasto wzbogacone dodatkiem ulubionych bakalii – z pewnością nie 
wymaga reklamy. Jest szybkie w wykonaniu, a przy tym wykwintne. Podane z gałką lodów waniliowych 
i podgrzaną konfiturą malinową może śmiało stanowić wyśmienite zakończenie wystawnego obiadu. W wer-
sji całkowicie wypieczonej i zwartej dobrze komponuje się z kubkiem ciepłego mleka. Zawsze i w każdym 
wydaniu ma natomiast silne działanie antydepresyjne. Cóż innego zatem pozostaje, jak nie zakasać rękawy 
i przetestować efekty spożycia brownie na zasmuconych, markotnych czy podenerwowanych domownikach?

Składniki:
225 g gorzkiej czekolady (min. 70%)
225 g masła
wanilia
200 g drobnego cukru
3 jajka
150 g mielonych migdałów
100 g posiekanych orzechów, 
suszonej żurawiny i/lub innych dodatków

Sposób przygotowania:
Na wolnym ogniu rozpuścić czekoladę z masłem. Zdjąć z ognia, dodać wanilię i cukier, wymieszać. Przestu-
dzić. Mieszając, dodać roztrzepane jajka, mielone migdały, posiekane orzechy i pozostałe bakalie według 
uznania. Masę przełożyć do foremki (o boku około 24 cm) wyłożonej folią aluminiową. Piec w temperaturze 
170°C przez 25–30 minut.

Ptysie z kremem
Ciasto ptysiowe jest łatwe do przygotowania, a przy tym pyszne i wydajne. Po upieczeniu ptysie napełnia się 
tym, co nam fantazja lub aktualna zawartość lodówki podpowiada. Można na przykład stworzyć wytrawne 
przekąski, nadziewając je salsą pomidorową, pastą z ryb czy awokado. Podobno świetnie smakują też ptysie 
wypełnione kaszanką podsmażoną wcześniej na cebuli, z dodatkiem musztardy i startego ogórka kiszonego.

Kto jednak, zamiast szokujących eksperymentów kulinarnych, wybiera klasyczną słodką wersję z kremem, 
ten z przyjemnością skorzysta z poniższego przepisu. Dodatek masła gwarantuje aksamitną konsystencję masy 
waniliowej, która w połączeniu z chrupiącą, lekko słonawą ptysiową skorupką zachwyci niejednego smakosza. 

Składniki – ciasto:
(porcja na 2 blachy po około 20 sztuk)
2 szklanki wody
1 kostka margaryny
2 szklanki mąki
9 jajek 
1/2 łyżeczki soli

Sposób przygotowania ciasta:
Wodę zagotować z margaryną i solą, wsypać mąkę. Mieszając, uprażyć. Po ostudzeniu wbijać po jed-nym jajku i mieszać na jednolitą masę. Ptysie układać łyżką albo za pomocą rękawa cukierniczego na blasze wyłożonej papierem do pieczenia. Piec w piekarniku rozgrzanym do 190°C przez około 60 minut.

Składniki – krem:
3 budynie waniliowe z cukrem
5 łyżek cukru dodatkowo
4 łyżki mąki
4 żółtka
laska wanilii (opcjonalnie)
300 g masła w temperaturze pokojowej
cukier puder do posypania

Sposób przygotowania kremu:
Budyń ugotować zgodnie z przepisem na opakowaniu, z tym że do zimnej części mleka dodać mąkę, żółtka oraz cukier. Do gotującego się mleka dodać powstałą mieszankę i mieszać intensywnie, najlepiej mikserem. Kiedy gotowy budyń jest jeszcze ciepły, dodać masło i zmiksować na gładką masę. Odstawić do wystudzenia.

Napełniać ptysie przekrojone na pół. Oprószyć cukrem pudrem.

WOŚP zagra w Goleszowie
Dnia 29 stycznia odbędzie się 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Hasło tegorocznej akcji brzmi: „Chce-
my wygrać z sepsą! Gramy dla wszystkich – małych i dużych”.

Od godziny 15.00 w hali sportowej Szkoły Podstawo-
wej w Goleszowie będzie można brać udział w wydarze-
niach zorganizowanych specjalne na tę okazję. W  ra-
mach akcji zaplanowano m.in.:  

• występy zespołów tanecznych i szkolnego zespołu 
wokalnego,

• pokazy udzielania pierwszej pomocy przedme-
dycznej prowadzone przez strażaków z gminnych 
jednostek OSP i członków MDP,

• ekspozycję gminnych samochodów pożarni-
czych (pomiędzy salą gimnastyczną a  remizą  
OSP Goleszów),

• pokazy gry na perkusji, 
• spotkania z utalentowanymi sportowcami,
• licytacje: gadżety WOŚP, tort, bony, vouchery, udo-

stępnienie ściany do graffiti, 
• zorganizowanie kawiarenki, w której będzie moż-

na kupić ciasto, kawę i herbatę.
Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w  gmin-

nym 31. Finale WOŚP.
Fot.: haps.pl

Fot.: freepik.com
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Roz Maryna po kościele, kaj sie spowiadała,

drziła gibko ku chałupie, strasznie sie śpiychała.

Ni na chwilke nie postoła, żeby s kim przerządzić,

bo sie boła przełokropnie, co by zaś nie zbłóndzić.

Choć jóm jynzyk świyrzbioł w gymbie, a ciekawość żrała,

na dyć przeca przed chwileczkóm sie wyspowiadała.

Że łod dzisio sie poprawi, tak se łobiecała

i przenigdy już nie bydzie z żodnym plotkowała.

Tóż drze gibko ku chałupie, krómflekami klepie,

a tu Jewka już jóm czako przy masarskim sklepie.

Przez łobyczoj ji łodfukła „ni móm czasu gwarzyć,

ciągnym gibko ku chałupie, muszym łobiod warzić”.

Na to Jewka ganc z przekoróm „zaś sie tak nie śpiychej,

sóm nowiny na dziedzinie, tóż aspóń posłóchej”.

„A czy jo tam muszym wiedzieć, jo ni ma plotkora,

a i tak sie nasłyszałach wczora łu dochtora,

że Plucino strasznie spuchła, Zuzce kwuczy kura,

a ku Hance zachodzuje łod Fyrtoka Jura,

Helokowi sie gónsiynta niepowykluwały,

bo ji z jajek wszycki błanki zaś pospadowały,

że Zgrzeblino przygodała starej Zezulinie, 

bo fórt na nióm urzykuje u fojta na gminie”.

A w tym Jewka sie zgniywała i prawi Marynie

„na dyć Ciebie isto żodno plotka nie łominie.

To ci jeszcze dzisio powiym, co żeś nie słyszała,

jo cie dobrze znóm Maryna, przeca byś nie spała,

z ciekawości, by cie jyny morziska chyciły,

nó i tak byś rano gnała ku mie po nowiny”.

I tak razym pół dziedziny na jynzyki wziyły,

bo plotkorki bez klachanio isto by nie żyły.

Ułóż hasło z zabłąkanych liter.Plotkorki

Lidia Lankocz

drziła gibko – spieszyła się
krómfleki – obcasy
aspóń – chociaż
urzykować – narzekać 
morziska – dolegliwości żołądkowe 
klachani – plotkowanie 

Słowniczek
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Kącik
artysty

Martyna 
Siedlok

Nazywam się Martyna Siedlok. Jestem uczennicą VIII klasy Szkoły Podstawowej  
im. Jury Gajdzicy w Cisownicy, choć mieszkam w Ustroniu. Jestem marzycielką, która 
czasem gubi się nawet we własnych myślach i działaniach. Niektórzy twierdzą, że  
ze mnie to taka „stara dusza”, pełna melancholii i głębokich refleksji.

W wolnym czasie lubię czytać książki – od krymina-
łów po powieści, jednak tylko te, które treściowo mnie 
zainteresują; inne staram się omijać. Ostatnio sięgnęłam 
na przykład po Mirror, mirror Cary Delevingne. To thril-
ler będący jednocześnie opowieścią o  przyjaźni, tożsa-
mości i pozorach.

Lubię także słuchać muzyki. Muzyka daje mi wiele 
możliwości. Daje mi wolność. Czasem odnajduję w niej 
siebie, a  czasem kogoś zupełnie innego. Każdy dźwięk 
może odzwierciedlać poszczególne emocje. Możemy od-
czuć ból osoby, która okazuje się naszym przyjacielem, 
możemy znaleźć szczęście, uśmiech, łzy, gniew, tęsknotę, 
tak naprawdę – wszystko. Tak jak w  utworach literac-
kich. Od jakiegoś czasu mam wrażenie, że jestem bardzo 
przywiązana do niektórych utworów, tak jak do ludzi… 
Są częścią mnie. 

Jak chyba każdy, lubię oglądać filmy – poznawać życie 
ciekawych ludzi i przez tych kilka chwil znaleźć się na 
przykład na drugim końcu świata razem z bohaterami. 
Najbardziej jednak uwielbiam TWORZYĆ. 

Jak to się stało, że zaczęłam tworzyć? W  pewnym 
momencie swojego życia poczułam ogromną potrze-
bę wyrażenia, przelania gdziekolwiek swoich emocji. 
Wzięłam więc do ręki kartkę i długopis… a później już 
popłynęłam. Kreuję własne postacie, historie i teorie, pi-
szę o uczuciach, swoich przemyśleniach, najczęściej pod 
wpływem silnych emocji. Uważam, że najlepsze prace 
i różnego rodzaju wypowiedzi pisane tworzymy wtedy, 
gdy jesteśmy w najgłębszym stanie danej emocji. Przy-
kładowo: po ostrej kłótni zwykle jesteśmy zdenerwowa-

ni, zdesperowani i po prostu przybici, i to właśnie wtedy 
najlepiej tworzy się coś związanego z  tymi emocjami, 
gdyż jest to najbardziej prawdziwe. 

Obecnie jestem na etapie tworzenia swojej pierwszej 
książki. Będzie to historia pewnej dziewczyny, ale nie 
będę tu o tym opowiadać, bo jej pisanie to wielka przy-
goda, która nie wiem, jak się potoczy. To duży projekt 
i wielkie wyzwanie… ale kocham to robić! 

Moje prace nigdy wcześniej nie były publikowane na 
łamach gazet. W żadnym razie nie czuję się na tyle do-
świadczona, by dzielić się swoimi uczuciami wyrażony-
mi w słowach. Teraz jednak mam okazję, by za pośred-
nictwem „Panoramy Goleszowskiej” zamieścić kilka 
słów o sobie – a nuż się komuś to spodoba albo da mi do 
zrozumienia, że warto byłoby coś poprawić, nad czymś 
popracować. Wiem, że jeszcze długa droga przede mną, 
muszę dużo ćwiczyć, pisać, dlatego próbuję swoich sił 
w konkursach, projektach szkolnych itp. Jednym z nich 
był konkurs literacki „Kolory smutku, odcienie rado-
ści – pisane słowem, dopowiadane ciszą…’’, w  którym 
przedstawiłam swoje uczucia i emocje towarzyszące mi 
w tak ciężkim dla nas wszystkich okresie pandemii, kie-
dy to wszyscy ze względu na zamknięcie, odcięcie od 
ludzi zmagaliśmy się z  samotnością i  odosobnieniem. 
Przez te trudne momenty, a może właśnie dzięki nim, 
otworzyłam się na świat, na ludzi i na nowe rzeczy. Gdy-
by ktoś wcześniej zapytał mnie, czy wierzę w to, że za-
cznę pisać – ha, na pewno wyśmiałbym tę osobę! Jednak 
jestem i zapraszam serdecznie do zapoznania się z mo-
imi pracami. 

Mieści się tak wiele

Stoję upadam wzrokiem i widzę ogromną

przepaść.

Głęboki słony ocean, nic w nim nie ma tylko

ogromna pustka.

Chłonie mnie żywcem, odurza mnie,

bezkresna przestrzeń.

Tam mogłoby być tak wiele.

Tyle życia mogłoby tam żyć.

Tak wielu ludzi przeszłoby przez tę wodę.

Tak wiele łodzi, statków przepłynęłoby te

morza i oceany.

W te wszystkie zakątki zmieściłyby się szafy

wspomnień.

Półki pełne wiedzy.

Płótna samych kolorów, talentów i marzeń.

Zmieściłoby się tak wiele.

Bezkresna przestrzeń, bezkres możliwości.

Tak wiele możemy uczynić, tak wiele

Zrobić…w naszym życiu…chcemy?

Róża

Tęskno, różna więdła.

Daleko od ciebie,

daleko od ciepła.

Tak bardzo chciała wtulić się w twoje ramiona,

wciąż o tym marzy.

Pozostaje sama na łące pełnej kwiatów,

niezauważona.

Brak jej ciebie,

wody, którą tak starannie ją podlewałeś.

Spalona bezlitosnym promieniem,

bez twojego cienia.

Zjadają ją chwasty,

wyrywałeś je, wyrzucałeś.

Delikatna, z tęsknoty nie chce zwiędnąć.

To ostatnia chwila

To ostatnie światło, by ruszyć.

Minuty są policzone, dni zapisane,

życie zaprogramowane co do tchnienia.

Nie zmienisz tego, czasu nie zatrzymasz.

Ostatni głuchy krzyk, ostatnia szansa.

Ostatnia chwila, która wytrzyma samotność.

To ostatni raz, kiedy o tym myślę, to był tylko ból.

To ostatni moment, by oddać komuś swoje zmartwienia,

Osobie, która to rozświetli.

To jedyna chwila, by oddać swoje serce,

swoją miłość.
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Dzikie zapylacze – pszczoły murarki 
Pszczoły murarki to pożyteczne owady, zdecydowanie różniące się od innych gatunków pszczół. Są one świetnymi 
zapylaczami, ponieważ w swoim krótkim życiu odwiedzają tysiące kwiatów, aby zapewnić pożywienie dla swojego 
potomstwa. Co najważniejsze, to gatunek nieżądlący ludzi, a więc warto mieć je w swoim pobliżu. Hodowanie ich 
nie należy do trudnych zadań – wystarczy jedynie przygotować murarkom odpowiednie domki wypełnione rur-
kami trzcinowymi, a następnie umiejscowić je w swoim ogrodzie i czekać na zajęcie ich przez pszczółki lub kupić 
kokony, które je zawierają.

Murarka to gatunek owadów wiosennych żyjący 
zaledwie 6–7 tygodni. Jest to czas na zebranie pyłku 
kwiatowego, umiejscowienie go w  specjalnych rurkach 
i złożenie jajeczek. Po wykonaniu tej czynności murar-
ka umiera. Ze złożonego jajeczka rozwija się najpierw 
larwa, a następnie wykształca się dorosły osobnik, który 
oczekuje w kokonie ciepłych marcowych dni i kwitnie-
nia wiosennych kwiatów. Ważne jest, że murarka poszu-
kuje pokarmu w niewielkiej odległości, czyli 150–300 m 
od miejsca gniazdowania, ale zapyla kwiaty znacznie in-
tensywniej od pszczoły miodnej, co ma istotny wpływ na 
zwiększenie owocowania.  

Pszczoły murarki świetnie radzą sobie bez pomocy 
człowieka przez cały okres wegetacji. Zimą jednak mu-
szą opuścić swoje gniazdo, dlatego należy wyciągnąć ko-
kony z rurek i umieścić je w suchym i możliwie chłod-
nym pomieszczeniu, aby nie były narażone na żerowanie 
pasożytów. Pszczoła murarka

Domki murarek w ogrodzie Kolonia murarki ogrodowej 

Szachy z GOK-iem
W  ostatnią środę grudnia miłośnicy szachów mieli 
okazję rozegrać miniturniej współorganizowany przez 
Gminny Ośrodek Kultury i  Stowarzyszenie Szachowe 
Olimpia Goleszów. W  siedzibie GOK-u  rywalizowało 
36 zawodniczek i zawodników z gminy Goleszów i oko-
lic. W grupie A zwyciężył mistrz FIDE Janusz Raszka, 
a  w  grupie B Nikola Herezy. Oboje są zawodnikami 
SSz Olimpia. Pełne wyniki turnieju można zobaczyć na 
portalu stowarzyszenia „Olza” (www.olza.pl). 

Na 2023 rok planowane są turnieje skierowane do 
amatorów i  początkujących szachistów. Zainteresowa-
ni będą mogli poznać dokładne terminy rozgrywek, 
śledząc profile facebookowe GOK-u i SSz Olimpia Go-
leszów, a  także ogólnopolski serwis turniejów szacho-
wych ChessArbiter.

Mistrzowskie szachy w Katowicach

Najlepsze wyniki wśród przedstawicieli SSz Olimpia 
Goleszów uzyskał Mateusz Myrmus, który poprawił 
swoją pozycję aż o 213 miejsc i awansował w rankingu 
o 275  punktów. Obok Mateusza w Mistrzostwach star-
towali też Michał Niesyt, Karolina Myrmus oraz Niko-

W katowickim Spodku rozegrane zostały Mistrzostwa Europy w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. W każdym 
z turniejów startowało ponad ośmiuset zawodników, w tym prawie 60 arcymistrzów. W piątkowym 22-rundowym 
turnieju blitza zagrało czworo przedstawicieli Stowarzyszenia Szachowego Olimpia Goleszów, a w sobotę i niedzie-
lę w rapidzie – dwoje. Były to bardzo udane starty; wszyscy bez wyjątku znacząco poprawili pozycje w odniesieniu 
do numerów startowych, zanotowali też spory progres w rankingu.

Szachy z GOK-iem

Zawodnicy przed turniejem. Od lewej: Michał Niesyt, Karolina Myrmus, 
Mateusz Myrmus

W zielonej koszulce – Nikodem Cieślar podczas gry

dem Cieślar, który był jednym z najmłodszych uczestni-
ków. Warto przy okazji wspomnieć, że zarówno mistrz 
Europy David Navara, jak i niespodziewany wicemistrz 
Maciej Klekowski gościli już na naszych goleszowskich 
turniejach rozgrywanych w cyklu Mokate.

 Fot.: Mirosław Cis
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Młodzi skoczkowie w Zakopanem

Koncert NoworocznyKoncert Noworoczny

W prawdziwie zimowej scenerii odbyły się zawody na skoczniach kompleksu Średnia Krokiew w Zakopanem. 
W przedświąteczny weekend w zmaganiach w ramach „Orlen Cup Kids” oraz „Ski Jumping Tatra Cup” uczestniczyli 
także członkowie LKS Olimpia Goleszów, którym niestraszne były niskie temperatury i padający śnieg.

Młodzi adepci skoków narciarskich zademonstrowa-
li wysoką formę, oddając dobre skoki. Przedstawiciele 
goleszowskiego klubu zdobyli kolejne punkty w  inau-
guracyjnych zawodach „ORLEN Szukamy Następców 
Mistrza 22/23”. Najlepsze wyniki uzyskał Grzegorz 
Grzanka, zajmując 2. miejsce w sobotnich zmaganiach, 
a w niedzielnych – plasując się na 4. lokacie.

— Składamy serdeczne podziękowania dla wójt Sylwii 
Cieślar za ufundowanie przejazdu na zawody do Zako-
panego oraz zakup nowych kurteczek dla najmłodszych 
skoczków LKS Olimpia Goleszów — mówi prezes klubu 
Piotr Waszek.

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.goleszow.com.pl | gok@goleszow.com.pl
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 8.00 – 19.00
środa  8.00 – 20.00
piątek  8.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – czw. 8.00 – 18.00 | piątek 8.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Godziny pracy:
pn., czw., pt. 8.00 – 16.00
wt., śr.  8.00 – 17.00

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29, 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych i zwrot podatku 
akcyzowego – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodaro-
wanie odpadami – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – wew. 40

Imprezy, rekreacja i promocja – wew. 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 43

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81, 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
Redaktor naczelny: Iwona Franek
Redakcja: Ewa Branny
Redakcja językowa: Mariola Massalska
Skład i opracowanie graficzne: Izabela Lankocz-Gruszka
Zdjęcia na okładce: Marek Śmierciak
Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów,
tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleszow.pl
Nakład: 2000 egzemplarzy

Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów  
oraz zastrzega sobie prawo m.in. do wyboru tekstów  
do publikacji, ich skracania i opracowania redakcyjnego. 
Materiały do następnego numeru można dostarczać  
do piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999

Zbliża się okres składania rocznych zeznań podatkowych. Już wkrótce 
będziemy mieli możliwość przekazania 1,5% (a nie – jak do tej pory – 1%) 
podatku dochodowego na wybraną organizację pożytku publicznego, 
w tym także na osoby zmagające się z poważnymi chorobami wymaga-
jącymi kosztownego leczenia lub rehabilitacji. 

Zachęcamy podatników do podjęcia decyzji o wsparciu. Warto pamiętać, że taki gest nic nas nie kosztuje 
– jedyne, co musimy zrobić, to wpisać w zeznanie PIT numer KRS wybranej fundacji. Osoby fizyczne oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu naszej gminy zachęcamy do podania informacji dotyczą-
cych możliwości przekazywania dla nich 1,5% naszych podatków. Zebrane w ten sposób informacje zostaną 
opublikowane w „Panoramie Goleszowskiej”, a  także na stronie internetowej www.goleszow.pl w zakładce 
Pomagamy mieszkańcom. Informacje o możliwości przekazania 1,5% podatku na rzecz organizacji i osób 
z  terenu gminy Goleszów można zgłaszać telefonicznie, dzwoniąc pod numer: 33 479 05 10, wew. 44, oraz 
mailowo: promocja@goleszow.pl.

W ramach obchodów jubileuszowych Wójt Gminy Goleszów Sylwia Cieślar 
oraz Gminny Ośrodek Kultury zapraszają na  

Spotkanie muzyczno-kabaretowe z gwiazdami radia i tv, 
które odbędzie się w budynku GOK-u 

w sobotę 21 stycznia o godzinie 17.00.

Piosenki ze swojej nowej płyty zaśpiewa Danuta Wiśniewska. 
Koncert, z dużą dozą humoru, poprowadzi Andrzej Miś.

Wstęp wolny



Zbiornik wodny Ton w Goleszowie
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Goleszów, u podnóża Wyrchgóry


